AV. Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Pq. Das Vinhas – Itupeva-SP – CEP:13.295-000 – Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 151/2025

Processo Administrativo nº 6509/2025

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXAS PARA EXUMAÇÃO DE OSSOS.

II -  CONTRATADA: R&R TCACENCO LTDA – CNPJ: 17.507.996/0001-29

III - ENTREGA: IMEDIATA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 35.940,00 (TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA

REAIS)

VI - JUSTIFICATIVA: JUSTIFICA-SE A COMPRA DAS REFERIDAS CAIXAS PARA O FIM DE

PROCEDER A EXUMAÇÃO DOS RESTOS MORTAIS, TANTO DE SEPULTAMENTOS DE

PESSOAS EM GAVETAS DA PREFEITURA, COMO PARA AQUELAS EM JAZIGOS

PRÓPRIOS, COM O FIM DE LIBERAÇÃO DE GAVETAS PARA NOVOS SEPULTAMENTOS,

ONDE SEM ESSE PROCEDIMENTO SERÁ IMPOSSÍVEL PROCEDER, TANTO A EXUMAÇÃO

QUANTO NOVOS SEPULTAMENTOS.

Itupeva, 29 de setembro de 2025.

Publique-se.

Givanildo Bortolato
Secretário Municipal de Infraestrutura e Manutenção da Cidade